—

m [ —
MONTERINGSANVISNINGAR VB
making everyday smoother airsuspension

IVECO DAILY 50C
CAMPING CAR GEN. I

VB-FullAir 2C/4C
fram- och / eller bakaxel Q
FOR SATS: 1050111XXX *



REVISION TABLE

Document number 730105011100

New revision: V4.0 0Old revision: V3.2
Release date (yyyy-mm-dd): | 2021-02-01

Page (new): Changes:

All Updated: Corporate identity

8 Updated: step 7 and 9

21 Updated: step 9 and 10

22 Updated: step 13 and 15

© 2021, VB-Airsuspension B.V.

Med ensamratt. Ingen del av denna publikation far kopieras och/eller offentliggéras genom tryck, fotokopiering,
mikrofilm eller p& annat satt, utan foregaende skriftligt godkdnnande fran VB-Airsuspension B.V. Detta omfattar aven
tillhérande ritningar och scheman.

B3 730105011100 va.0



INNEHALLSFORTECKNING

1. Sakerhetsregler
2. Monteringsanvisningar
3. Forklarande anteckningar till denna handbok

4. Montering av luftfjadringssatsen for bakaxeln
4.1 Férberedelser
4.2 Drivfjader
4.3 Ovre tvérbalk
4.4 Panhardstag och krdngningshdmmare
4.5 Luftfjader
4.6 Stotdampare
4.7 Hojdsensorer
4.8 Kompressorbox
4.9 Lufttank
4.10 Luftledningar

4.11 Kabelharva
4.11.1 Forberedelse
4.11.2 Kontakt 15+-signal

4.11.3 Handbromssignal (nédr det saknas hastighetssignal)

4.11.4 Hastighetssignal
4.11.5 Fjarrkontroll

4.12 Sakringshallare (endast husbilar)
4.13 Garantietiketter

5. Montering av luftfjadersatsen for framaxeln
5.1 Déck, hjul och hjuldistanser
5.2 Forberedelser
5.3 Huvudkomponenter
5.4 Luftbalgar
5.5 Stétddmpare
5.6 Hjuldistanser (ddr sadana behévs)
5.7 Kabelhérva
5.8 Instéllning av torsionsstavarna
5.9 Luftledningar

6. Kalibrering

7. Luftkopplingarna for nodpafyliningsventilsats (tillval)

8. Checklista
9. Kopplingsschema

B} 730105011100 va.0

© © N N N o a »

N |\ = = o =
A W W N = O

N\ N\ == =-m=
D OO OO

=~ =
N N

N N DN DM N 2 A - =
D O 01 A A W © © o ©

wWw N N DN
o O o0 N



1. SAKERHETSANVISNINGAR

Séakerhetsregler for personlig sakerhet

«  Bér alltid [ampliga skyddskldder och skyddsskor.

»  Bérinte ringar, klockor eller |6st sittande klader.

«  Birinte Iosa foremal i dina fickor.

+  Bind upp langt har.

+  Anvind aldrig trasiga verktyg. Anvand endast verktyg for deras avsedda dndamal.
« Anvidnd skyddsglasdgon.

Allmanna sakerhetsregler

* Anvdnd, om mdjligt, alltid en lyftbrygga under arbetet.

»  Sékerstdll, vid behov, till att fordonet har ordentligt stod.
»  Sékerstall att fordonet inte kan rulla ivdg.

»  Felaktig installation kan resultera i en farlig situation.

Dér varningssymbolen visas ges information som ar mycket viktig for sakerheten och/eller hélsan for de
inblandade. Denna symbol anvands &ven for procedurer kritiska for en korrekt installation av luftfjadersatsen.

Viktigt: 13s tillverkarens verkstadshandbok for installation/borttagning.
Folj alltid fordonstillverkarens instruktioner om du ar osaker.

* B

Handboken indikerar vridmomentet som ska anvandas nar bultforbindelser skruvas at.

W2
%‘ﬂ Bultforbindelsen maste markas med en sakerhetskontroll-firgmarkor. Om de ursprungliga
muttrarna och bultarna ateranvands, folj fordonstillverkarens riktlinjer for korrekt vridmoment.
._-1, Viktigt: alla delar som tas bort och aterinstalleras maste kontrolleras for att sékerstilla att de fungerar korrekt.

Om génglasning specificeras, ska minst Loctite 243 eller ett liknande ganglas med samma

egenskaper, anvandas. N o

000EO®

I} 730105011100 va.0




2. MONTERINGSANVISNINGAR

Denna handbok har sammanstallts med stor omsorg och beskriver alla stegen som kravs for installation av den
luftfjadring som anges pa framsidan. Innehallet i denna handbok &r en beskrivning av situationen da denna
forfattades. VB-Airsuspension forbehaller sig ratten att infora tekniska férandringar utan féregaende meddelande.
Garantin galler endast om installationen utfors av en auktoriserad verkstad. VB-FullAir-/\VB-NivoAir-sats far endast
monteras av personer som har auktoriserats av VB-Airsuspension. Personalen maste ha erfarenhet av arbete pa
latta arbetsfordon, sarskilt nar det géller el/elektronik, pneumatisk teknik och allman fordonsmekanik.

Ditt fordon kan skilja sig fran de som visas i monteringsanvisningarna.

VB-Airsuspension ar inte ansvariga for eventuella skador som uppkommer pa grund av att dessa onteringsanvisningar
inte har foljts.

Provkor fordonet innan luftfjaddringen installeras.

Kontrollera att TUV-dokumentationen &r giltig fér fordonet.

Se till att de korrekta kalibreringsstdden finns.

Hall lokalen ren och vélstadad.

Anvand fordonets verkstadshandbdcker vid behov.

Luftfjadringssatsen levereras for fyra hérn. Om en del ar avsedd for ett specifikt hérn markeras det med hjalp
av ett fargat klistermarke. Montera luftledningarna i enlighet med det fargkodningssystem som VB-Airsuspension
anvander.

Folj alltid fordonstillverkarens omvandlingsanvisningar, savida inte annat uttryckligen anges i denna handbok.
Markera de borttagna delarna for att sékerstélla att de monteras tillbaka i ratt fordon.

Alla delar som tas bort och aterinstalleras maste kontrolleras for att sakerstalla att de fungerar korrekt.

Dra alltid at medféljande muttrar och bultar med specifikt vridmoment, om inte annat anges i den har manualen. |
sa fall ska du folja fordonstillverkarens riktlinjer.

Mark bultférbindelsen med sékerhetskontroll-fargmarkor.

Om andringar gors av det ursprungliga rostskyddssystemet maste det atgardas omedelbart. Spreja vax eller
anvand nagon annan skyddande belaggning for detta andamal.

Montera alltid tillbaka avlagsnade ror och kablar pa samma satt som de ursprungligen var installerade.

Fast ror och kablar med ett tillrackligt antal kabelbindare. Se ftill att kablarna inte kan hamna under nagon
spanning.

Se till att det inte finns nagra snava bdjar i luftledningarna och att de inte kan bockas eller skava mot andra delar.
Fast aldrig luftledningar, kablar eller andra delar vid fordonets bromsledningar.

Matarkabeln maste vara minst 100 mm fran ABS/ESP-blocket, sensorerna och annan styrutrustning.

Kablar far inte dras ovanfor eller tvars dver batteriet.

Lamna inte kvar nagra verktyg, rengéringstrasor eller annat material efter avslutat arbete.

Kontrollera systemet for lufttdthet efter monteringen.

Kontrollera att luftbalgarna alltid har ett allsidigt avstand pa minst 10 mm vid maximalt tryck.

Efter montering, kontrollera luftfiadringen efter checklistan. (Denna checklista ska arkiveras hos aterforséljaren
och maste vara tillganglig for VB-Airsuspension for inspektion pa begéaran.)

Folj fordonstillverkarens instruktioner, inklusive nar du parkerar fordonet.

GOAr en provkdrning med fordonet efter monteringen.

Axel: Kalibreringshojd: Bestéliningsnummer:
Framaxel XF =55 MM 009 000 00 32
Bakaxel XR =140 MM 009 000 00 50

«  Luftfjddringssatsen levereras for fyra horn. Om en del &r avsedd specifikt for ett hérn
markeras det med hjalp av ett fargat klisterméarke.

Férg Beskrivning Férg Beskrivning
Gron Viénster bak BIa Vénster fram
Svart Hoger bak Rod Hdger fram

B} 730105011100 va.0




3. FORKLARANDE ANTECKNINGAR TILL DENNA HANDBOK

Denna handbok ar avsedd for luftfjadersatsen till:
- Iveco Daily 50C

Denna handbok beskriver de steg som ska vidtas for att montera Iuftfjadring pa framaxeln och/eller bakaxeln. Folj
instruktionerna i passande avsnitt fér den sats du installerar.

Om du har en luftfjadersats for bakaxeln med artikelnummer 105 01 11 2XX ska du ga till avsnitten 4 och 6.

Om du har en luftfjadersats for framaxeln med artikelnummer 105 01 11 4XX ska du ga till avsnitten 4, 5 och 6 i denna
handbok for att montera luftfjiadring pa framaxeln och bakaxeln.

Tabellen nedan visar vilka avsnitt du behover lasa:

Vilken axel? Satsnummer Avsnitt
Bakaxel 10501 11 2XX 4,6
Fram- och bakaxel 10501 11 4XX 4,56

B} 730105011100 va.0



4. MONTERING AV LUFTFJADRINGSSATSEN FOR BAKAXELN
4.1 FORBEREDELSER

Stotta upp fordonet och axeln ordentligt.

Ta bort stdtdamparna®.

Ta bort U-bulten*.

Ta bort den 6vre bulten fran fjaderklammern.
Ta bort bulten fran den framsta fjdderhanden*.
Ta bort bladfjadrarna.

Ta bort fjiaderhanden langst bak.

Ta bort krdngningshammarstaget®.

Ta bort krangningshammarstagets hallare fran
chassit*.

© XNk WN=

4.2 DRIVFJADER

1. Montera krangningshammarstaget
med de nya gummina i de ursprungliga
kréngningshdmmararmarna.

8 x stallasflansmutter M10

&y 41Nm

2. Montera de nya gummina i
kréngningshammarstagets andar.

3. Montera krangningshammarstaget i bakaxeln med
originalhallarna.

Ursprungliga fastelement

2 41Nm

4. Placera distansblocket pa fijadersatet.
Se till att distansblocket ar korrekt centrerat och
faller ner i halet pa fjadersatet.

5. Placera drivfjadrarna pa distansblocken.
Se till att centrumbulten faller ner i halet pa
distansblocket.

e Var forsiktig med att sérskilja vanster och

héger. Fjdderns baksida maste vara vdnd
inat.

6. Montera drivfjadern i den framre fjdderhanden.
** Dra inte at bultarna d@nnu. Dra at dem nér
fordonet ér i kérhojd.

Ursprungliga fastelement

2 154 Nm

730105011100 V4.0



7. Montera kullederna pa kulledsstagen.
2 x kulled M6
2 x bricka M6
2 x lasmutter M6
@ S5Nm

8. Placera kulledsstagen pa drivfijadrarna.
Kullederna méaste peka utat.

9. Montera U-bultarna.
** Dra inte at bultarna @nnu. Dra at dem nér

fordonet ér i kérhojd.

8 x stallasmutter **
8 x bricka M16 x 1,5
* Gradvis +50 Nm
% * Dra at diagonalt 140 Nm
4.3 OVRE TVARBALK
1. Montera de 6vre, hogra tvarbalkshallarna i chassit.

** Dra inte at den undre bulten an. Dra at bulten
forst nar fjaderplattan har monterats.

2 x flansbult ** M10 x 25
2 x flansmutter M10
& 40 Nm

2. Montera de Ovre, vanstra tvarbalkshéallarna i

chassit.
** Dra inte at den undre bulten an. Dra at bulten

forst nar fjaderplattan har monterats.

2 x flansbult ** M10 x 25
2 x flansmutter M10
& 40 Nm

B} 730105011100 va.0



3. Montera den 6vre tvarbalken i de fyra dversta
bulthalen med hjalp av bultarna.

4 x flansbult M10 x 25
4 x flansmutter M10

& 40 Nm

4.4 PANHARDSTAG OCH KRANGNINGSHAMMARE

1. Montera panhardstagshallare 1A och 1B pa
chassits vanstra sida. Anvand mellanlagg 1C for
detta, beroende pa tjockleken pa chassit.

[ o < NON - ° |

6 x bult M8 x 35
12 x bricka M8

6 x lasmutter M8

& 20 Nm
2. Montera panhardstagshallarna i den hogra

drivfjadern.

2 x bult M10 x 65 x 1
4 x bricka M10

2 x lasmutter M10

& 70 Nm

3. Sank ned fordonet pa kalibreringsstdden.

Ga till avsnitt 2 for information om korrekt
kalibreringsstéd for denna sats.

===

——sany

=
g //

Lz,

A Féljande steg kan endast utféras nar

fordonet ér i kérhojd.

/;_//,.'//
Qg )/

) 730105011100 va.0



4. Montera panhardstaget i panhardstagshallaren.

2 x bult M14 x 80

4 x bricka M14

2 x lasmutter m14

& 165 Nm
Den sida dér ett X finns synligt maste vara
védnd uppat pa drivfjadersidan (se inféalld
bild).

5. Montera krangningshdmmararmarna i hallarna pa
chassit.

2 x ursprungliga bult
2 X bricka M16
2 x stallasmutter M16
& 200 Nm
4.5 LUFTFJADER
1. Montera kolven pa luftbalgen

Anvénd gédnglasningsmedel. Dra at
bultarna manuellt.

2 x bult M12 x 25

2 x bricka M12

co) 0Nm

2. Montera den undre fjaderplattan i luftbalgen.
2 x forsénkt insexskruv M12 x 30
& 20 Nm

K1 730105011100 va.0




3. Montera luftbalgarna vid balgladan.

2 x flansbult (A) M10 x 20
2 x flansbult (B) M10 x 25
& 40 Nm

4. Montera luftkopplingarna i luftbalgarna.

2 x luftkoppling

&)

5. Montera luftbélgarna i drivfjadrarna.
Dra inte at bultarna @nnu.

Dra endast at bultarna nér luftbalgarna ar
under tryck, sa att luftbédlgarna inte vrids.

2 x bult M12 x 60
2 x bricka M12
& 40 Nm
6. Dra at bultarna markta med ** fran avsnitt 4.3 och
ad.
4.6 STOTDAMPARE
1. Lufta stétdamparna innan de monteras.
2. Klam fast stétddmparna vertikalt i ett skruvstad.

Den breda énden av stotdamparna
betraktas som toppen.

3. Tryck forsiktigt ned dverdelen och dra sedan upp
den langsamt igen.

4. Ett sorplande ljud kan hoéras i anden av slaget —
det indikerar narvaro av luft.

5. Fortsatt pumpa tills det inte 1angre hors nagot
sorplande ljud.

6. Fortsatt halla stétdamparna vertikalt.

K2 730105011100 va.0



Hall alltid stétdamparen med toppen
uppat. Annars tranger luft in i
stétdamparen igen.

7. Montera de nya stdtdamparna. Anvand de
ursprungliga distansbussningarna hégst upp.

=

Qoo

ursprungliga bult

4 x bricka M16

4 x stallasmutter M16

& 138 Nm
4.7 HOJDSENSORER
1. Montera hojdsensorerna pa héjdsensorskydden.
4 x bult M5 x 10

4 x bricka M5

& 5Nm

2. Montera héjdsensorskydden i chassit.

Ursprungliga fastelement

&y 60 Nm

3. Kontrollera hdéjdsensorstavarnas langd - 160 mm —
uppmatt fran centrum till centrum.

4. Montera hojdsensorstavarna vid héjdsensorerna.
5. Montera hojdsensorstavarna i kulledsstagen.
6. Fast héjdsensorstavarna genom att trycka in

klammorna.

K23 730105011100 va.0




4.8 KOMPRESSORBOX

1. Avlagsna tackkapan.

2. Montera kompressorboxen i chassits tvarbalk.

4 x flansbult M8 x 16

& 20 Nm

3. Montera tackkapan. AR

B

Fast etiketten A pa kompressorboxen.
5. Klistra in skyddsfilmen déver klistermarkena.

[T IO

KK R KRR =N KE

A imtr
Ly
Aol

airsuspension

5 x géngad spik

&)

4.9 LUFTTANK
1. Montera lufttankshéallaren i chassit.
4 x bult M10 x 25
8 x bricka M10
4 x lasmutter M10
&y 40 Nm

KB} 730105011100 va.0



2.

Montera lufttanken. Se till att tatningspluggen finns
pa undersidan.

2 X rem M12
2 x lasmutter M12

40 Nm

4.10 LUFTLEDNINGAR

1.

2.

Anslut den svarta luftledningen till den hégra
luftbélgen.

Dra luftledningen langs den svarta ledningen till
kompressorboxen.

Anslut den grdna luftledningen till den vanstra
luftbélgen.

Dra luftledningen langs den gréna ledningen mot
kompressorboxen.

A Anviénd tillrdckligt med kabelbindare for

att sakra luftledningarna och kablarna!

10.
1.
12.

Montera den gréna luftledningen vid
luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

Montera den svarta luftledningen vid
luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

Se till att fargmarkeringarna matchar.

Om sats 105 01 05 2XX for bakaxeln har
monterats ska de luftkopplingar som inte anvands
férseglas med de medfdljande andpluggarna.

LUFTKOPPLINGARNA FOR NODPAFYLLNINGSVENTIL-

SATS (TILLVAL)
Montera den gula luftledningen till lufttanken.

Dra den gula luftledningen till kompressorboxen.
Montera den gula luftledningen pa ventilblocket.
Se till att fargmarkeringarna matchar.

A Anviénd tillrdckligt med kabelbindare fér

att sdkra luftledningarna och kablarna!

K 730105011100 va.0




4.11 KABELHARVA
4.11.1 FORBEREDELSE

1.

2.

w

Dra den hogra hdjdsensorkabeln utmed den dvre
tvarbalken till hdjdsensorn.

Dra den vanstra hojdsensorkabeln utmed chassit
till den vanstra hdjdsensorn.

Anslut hdjdsensorkablarna till hdjdsensorerna.
Dra de andra kablarna fran kablaget utmed
chassits vanstra sida mot fordonets front (orange
linje).

att fista kablarna!

A Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér

S0 NS

1.
12.

13.
14.
15.
16.

Dra kablaget genom den vanstra chassibalken till
motorutrymmet.

Dra kablaget till fordonets batteri.

Dra den svarta kabeln till batteriet.

Anslut den svarta kabeln till batteriets jordpol (-).
Anslut den roda kabeln till batteriets pluspol (+).
Dra at kablarna och réren med kabelbindare. Mark
sakringshallarna med en VB-etikett.

Borra ett hal pa den anvisade platsen.
Dra VB-kablaget genom det angivna halet till
insidan.

Avlagsna tackkapan.

Dra in kablaget langre.

Anslut matarkabeln till en av de vita kontakterna.
Dra matarkabeln till instrumentbradans utrymme
pa passagerarsidan.

KB 730105011100 va.0




4.11.2 KONTAKT 15+-SIGNAL

1. Leta upp 20-stiftskontakten (<07/2018) /
32-stiftskontakten (>07/2018).

2. Hitta kabeln vid stift nr 11.

Klipp av den har kabeln ca 50 mm fran kontakten.

4. Skala av kabelns bada andar och &nden pa den
rosa kabeln i VB-kablaget (ca 5 mm).

5. Anslut den rosa kabeln till kabeln med en isolerad
kontakt.

w

4.11.3 HANDBROMSSIGNAL (NﬁR DET SAKNAS

HASTIGHETSSIGNAL)

1. Leta upp 20-stiftskontakten (<07/2018) /
32-stiftskontakten (>07/2018).

2. Anslut den vita kabeln (19) till kabeln vid stift nr 5
(félja samma forfarande som vid anslutning av
kontakt 15+).

3. Montera tillbaka de komponenter som avlagsnades
tidigare.

4.11.4 HASTIGHETSSIGNAL

1. Leta upp 12-stiftskontakten (<07/2018) /
32-stiftskontakten (>07/2018).

2. Anslut den gula kabeln (18) till kabeln vid stift nr 4
pa 12-stiftskontakten / nr 16 pa 32-stiftskontakten
(félja samma forfarande som vid anslutning av
kontakt 15+).

3. Montera tillbaka de komponenter som avlagsnades
tidigare.

.11.5 FJARRKONTROLL
| samrad med kunden, hitta en 1amplig plats for c Se till att inga underliggande delar kan

i Y

—_—

mSta"at'O?.av ]:Jarrkontm"en" komma till skada under installationen.
Montera fjarrhallaren.

Placera fjarrkontrollen i hallaren.

Se till att kontakten inte kan strackas.

Fast anden av kabeln med en kabelbindare

Led fjarrkontrollkabeln till VB-kablaget under
sateskonsolen.

Anslut fjarrkontrollkabeln till VB-kablaget.

8. Montera tillbaka de komponenter som avlagsnades
tidigare.

Se till att fjarrkontrollen aldrig sitter i
védgen for nagon krockkudde.

oA wN

N

KB 730105011100 va.0



4.12 SAKRINGSHALLARE (ENDAST HUSBILAR)

e . . . Chassihallaren kan skilja sig i utseende fran den som visas i fotografiet.
Om en nédpafyliningsventilsats medféljer
fortsétter du fran avsnitt 7.
1. Montera de medféljande chassihallarna i chassit. S S "
o |M 1
Fordonsspecifikt 7 P P
monteringsmaterial e i
el A —3 - =1
2. Montera sakringshallarna i chassihallarna. ‘ 1‘ “ @ I
[
i
8 /@
2 x flinsmutter M6 |
[
b 8 Nm @ hemmme
3. Montera VB-kablagets sakringar i sékringshallaren.
1 x lasmutter MS5
&y 5Nm
4.13 GARANTIETIKETTER
1. Fast de medfdljande garantietiketterna A+B pa

passagerarsidans B-stolpe.
Om fordonet ar en husbil ska etiketten fastas pa en
synlig plats under huven.

2. Klistra in skyddsfilmen déver klistermarkena.
A B
HUNITC VNV f oy e [xx-XxxX
=3O = ";a"_‘s'”n;u" ABE 3000
g AIR SUSPENSION KIT
airsuspension HHXHHH K- HHHAXK-XKK
3. Fast etiketten B pa panhardstagshallaren.
4. Klistra in skyddsfilmen déver klistermarkena.

Om sats 105 01 05 2XX for bakaxeln har monterats,
fortsétt fran avsnitt 6.

N

Om sats 105 01 05 4XX for framaxeln och bakaxeln
har bestéllts ska du fortsétta fran avsnitt 5.

(V8 730105011100 V4.0

k



5. MONTERING AV LUFTFJADERSATSEN FOR FRAMAXELN
5.1 DACK, HJUL OCH HJULDISTANSER
Den har luftfiddersatsen behdver ett specifikt, minsta utrymme fér korrekt installation av luftbdlgarna. Detta utrymme

beror pa dackstorleken, hjulens inpassningsdjup (ET-matt) samt hjuldistanserna. For att berakna minsta hjulavstand
har foljande formel definierats:

(Dédckbredd/2) + ET-matt - hjuldistansens tjocklek < 195 mm
Exempel:

(225/2)+ 112 mm - 35 mm = 189,5 mm — ar OK

(225/2) + 112 mm - 0 mm = 224,5 mm — ar inte OK

Foljande tabell visar olika kombinationer:

Hjuldistans Déckbredd ET-matt Utrymme 0K?
35 mm 225 112 mm 189,5 mm
35 mm 225 115 mm 192,5 mm
0mm 225 78 mm 190,5 mm
0 mm 225 112 mm 224,5 mm

For alla andra kombinationer maste formeln anvandas.

5.2 FORBEREDELSER

1. Stotta upp fordonet och axeln ordentligt.
2. Se till att hjulen hanger fritt.

3. Ta bort hjulen.

4, Ta bort de markerade bultarna.

5. Ta bort navet.

6. Vrid torsionsfjaderbulten tills avstandet L uppnatts.
L=53mm

Avstandet L ar ett medelvérde. Korrekt
instéllning kan hittas nédr systemet ar fullt
monterat pa fordonet (se avsnitt 5.8). Nar
luftfjadringen befinner sig pa sin ldgsta
niva ska genomslagsgummit precis nudda

vid fjadringsarmen.

KB 730105011100 va.0



7. Plocka isér den anvisade hallaren. Gor detta
genom att ta bort de fyra bultarna (se infalld bild).
8. Ta bort den markerade bulten.
9. Ta bort stdtdamparen.
5.3 HUVUDKOMPONENTER
1. Montera gangjarnshallaren i fiadringsarmen.
**Dra inte at bulten dnnu.
Anvénd endast en bricka pa bult sidan.
2 x bult (1)** M16 x 110
4 x bricka M16
2 x lasmutter M16
& 200 Nm
2. Montera klammorna.
2 x bult (2) M12 x 90
2 x bricka M12
& 70 Nm

3.

Dra at bultarna (7).

Mat avstandet (H) pa bada sidor av chassit.
Observera foljande:

-H= <143 mm — montera 2
mellanlagg.

-H= 144—145 mm — montera 1
mellalagg.

-H= > 146 mm — montera inte

nagot mellanlagg.

K8 730105011100 va.0




6. Montera krangningshdmmararmens hallare pa
den plats som anges. Anvand det ursprungliga
monteringsmaterialet.

20 Nm
40 Nm

Ursprungliga M8-fiastelement:
Ursprungliga M12-fdstelement:

®

A Se till att bromsledningen ar fri.

7. Montera forstarkningshallarna.
** Dra inte at bultarna annu. Dra at dem nar
fordonet ar i korhojd.

2 x bult (1)** M14 x 150
4 x bricka M14
2 x lasmutter M14
o 165 Nm
8. Gor en utskjutning i hjulet sa att balgen kan
monteras.

B 730105011100 va.0



9. Montera balgladorna med reaktionsstangen.
** Dra inte at bultarna annu. Dra at dem nar
fordonet ar i korhojd.

2 x flansbult* M14 x 90 x 1.5
2 x flanslasmutter M14 x 1.5
= 165 Nm

10.  Montera bultarna. Tryck bulten i balgladan
framifran och bakat.

2 x flansbult M14 x 35 x 1.5
2 x flanslasmutter M14 x 1.5
Sy 165 Nm

ar for vanster och vilken del som ar for

e Fargmarkeringarna visar vilken del som
héger. Se "Monteringsanvisningar”.

11.  Montera den andra sidan av balgladan. Tryck
bulten i balgladan bakifran och framat.

2 x bult M16 x 280
2 Xx bricka M16

12.  Montera hoéjdsensorn i balgladan. Héjdsensorns
kontaktdon maste peka nedat och mot fordonets

insida.
4 x bult M5 x 10
4 x bricka M5
o 6 Nm

B 730105011100 va.0




13.  Montera kulleden i fjdderplattan.
2 x kulled M6
2 x stallasmutter M6

@

5Nm

14.

Montera fjaderplattan i gangjarnshallaren.

Var forsiktig med att sérskilja vanster och
héger.

** Dra inte at bultarna annu. Dra at dem nar
fordonet ar i korhojd.

EJ/ e TR v
’ ‘/@
-

2 x férsankt insexskruv** M16 x 170
2 x installningsmutter (A) M16
4 x 55 mm bricka (B) M16
2 x installningsmutter (C) M16
2 x 40 mm bricka (D) M16
2 x lasmutter M16
& 160 Nm

N
= T

15.

Montera den undre fjaderplattan i
kréngningshdmmararmen.

** Dra inte at bultarna @nnu. Dra at dem nar
fordonet ar i korhojd.

2 x flansbult*

M14 x 90 x 1.5

2 x flinslasmutter M14 x 1.5
o 100 Nm
16. Kontrollera hdjdsensorstavarnas langd - 165 mm —
uppmatt fran centrum till centrum.
17. Montera hojdsensorerna pa hojdsensorskydden.
18. Fast hdjdsensorstavarna genom att trycka in

klammorna.

A\

Héjdsensorarmarna maste peka uppat.

B2 730105011100 va.0



19. Montera tvarstaget mellan balgladorna.
Muttrarna maste sitta pa utsidan av balgladorna!

4 x bult M12 x 30
8 x bricka M12
4 x lasmutter M12
& 100 Nm

5.4 LUFTBALGAR

1.

Montera luftkopplingarna i luftbalgarna.

2 x hégervinklad luftkoppling

()

utsidan av fordonet.

A\

Luftbélgens luftkoppling maste peka mot

2. Montera luftbalgarna vid balgladan.

4 x bult
4 x bricka

M6 x 12
M6

v 8 Nm

w

Dra ut insatserna langst ner pa luftbalgarna.

B

Tryck upp tallrikarna pa luftbalgarnas undersida.
5. Montera luftbalgarna i fjidderplattorna.

** Dra inte at bultarna dnnu. Dra endast at den
har bulten nar luftbalgarna ar trycksatta.

A\

Se till att luftbdlgen sitter rakt!

2 x UNC-bult** 3/8 x 1%
2 x bricka tum tum
M10
=) 20Nm

6. Se till att det finns ett mycket litet lufttryck i
luftbélgarna.

7. Stotta upp fjadringsarmen och se till att ratt kérhéjd
ar installd.

8. Anvand installningsmuttrarna sa att avstandet X ar
detsamma pa bada sidor.

9. Dra at bultarna fran avsnitt 5.3 steg 13.

A

/‘.v
(\.‘.ﬁ'

‘i((‘ |

—

(B
LR
mill .
%

—

T

B8 730105011100 va.0

|
()




5.5 STOTDAMPARE

1. Lufta stétdamparna innan de monteras.
2. Klam fast stétddmparna vertikalt i ett skruvstad.
3. Tryck forsiktigt ned dverdelen och dra sedan upp

den langsamt igen.

A Stétddmparens breda dnde betraktas som

topp.
4. Ett sdrplande ljud kan horas i rérelsens andlage;
det tyder pa att dar finns luft.
5. Fortsatt pumpa tills det inte 1angre hors nagot
sorplande ljud.
6. Fortsatt halla stétdamparna vertikalt.

Hall alltid stétdamparen med toppen
uppat. Annars tranger luft in i
stétddmparen igen.

7. Montera stétdamparna. Anvand de nya bultarna pa
undersidan.
2 x bult* M16 x 200
6 x bricka M16
4 x lasmutter M16
2 x distansbussning M16
200 Nm

** Dra inte at bultarna @nnu. Dra at dem néar
fordonet ér i kérhojd.

5.6 HJULDISTANSER (DAR SADANA BEHOVS)
1. Se till att den métande ytan ar tillrackligt slat och
ren. Ta bort eventuell rost med sandpapper.

B 730105011100 va.0




2. Kontrollera att hjuldistansens tjocklek ar 35 mm.

3. Montera hjuldistanserna upp mot bromsskivorna.
4. Montera hjuldistansernas originalflansar med de
nya bultarna.
18 x bult M14 x 90
18 x bricka M14
& 120 Nm
5. Montera hjulen.

Ursprungliga hjulmuttrar

&y 300 Nm

5.7 KABELHARVA

1. Anslut hdjdsensorkabeln till kablaget.

2. Dra den korta hdjdsensorkabeln utmed chassit till
den vanstra hojdsensorn.

3. Dra den langa hdjdsensorkabeln utmed den 6vre
tvarbalken till den hdgra héjdsensorn.

Fést aldrig ror, kablar eller andra delar i
fordonets bromsledningar.

4. Anslut hdjdsensorkablarna till hdjdsensorerna.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér
att fasta kablarna!

B3 730105011100 va.0



5.8 INSTALLNING AV TORSIONSSTAVARNA

A Torsionsstavarna far endast stéllas in nédr fordonet ar fardigkonstruerat.
Se till att det inte finns nagot lufttryck i luftbélgarna. (0 bar)

1. Se till att fordonet vilar pa alla hjulen pa en plan
yta.
2. Lossa muttern flera varv.
1 x Lasmutter M16
3. Lossa muttern pa pinnbulten.
1 x Lasmutter M16
4. Vrid bulten medurs for att 6ka spanningen i
torsionsstaven.
Det hojer fordonet.

5. Vrid bulten moturs for att minska spanningen i
torsionsstaven.
Det sanker fordonet.

Omm

6. Se till att avstandet mellan genomslagsgummit och
genomslagsgummit pa mellanlagget ar 0 mm.
7. Dra at muttrarna.
2 x lasmutter M16
& 150 Nm
5.9 LUFTLEDNINGAR
1. Fast den réda luftledningen i luftkopplingen
pa fordelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

2. Fast den bla luftledningen vid luftkopplingen
pa fordelningsblocket pa utsidan av

kompressorboxen.
3. Se till att fargmarkeringarna matchar.
4, Tata de oanvanda luftkopplingarna med de

medféljande andpluggarna.

LUFTKOPPLINGARNA FOR NODPAFYLLNINGSVEN-
TILSATS (TILLVAL)

B3 730105011100 va.0



6. KALIBRERING

1.

Satt i sdkringarna i sékringshallaren.
(F1=40A+F2=7,5A).

manual 733105000001 i SMT.

A Programmera VB-ASCU via SMT enligt

w

= © oXN

11.

Sla pa tandningen.

Se till att fordonet vilar pa hjulen pa en plan yta.
Tryck en kort stund pa knappen 7 en gang
(LED-lampan tands). Skriv in féljande kod inom 10
sekunder:

Lysdioderna pa fjarrkontrollen slocknar.
Hall /-knappen intryckt tills en lang ton hors.
Skriv in féljande kod inom 20 sekunder:

Kalibreringslaget har aktiverats.
|J_é)/om-Lampan och A-Iampan bdrjar blinka.
Tryck pa knapp 2 eller O for att hoja fordonet.
Placera kalibreringsstéden under fordonet.

Hall knapp 1 eller O intryckt sa att all luft kan
tdbmmas ut ur luftbalgarna.

Luftbalgen ar tom nar inget vasande ljud langre
kan horas.

Kalibreringshojden har natts.

Hall ned knappen +“ tills den langa tonen hors.
Kdrhdjden har sparats.

2C kalibrering: Fortsétt i steg 14.
4C kalibrering: Fortsiitt i steg 12.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.

Tryck en kort stund pa knappen Ylollad en gang
(LED-lampan tands).

Upprepa steg 8 till 11.

Tryck en kort stund pa knappen 7 en gang.
Kalibreringslaget ar sténgt.

Systemet startas om.

Tryck en kort stund pa knappen 7 en gang.
/’-Iéget stangs.

Tryck pa knapp 2 eller O for att hdja fordonet.
Avlagsna kalibreringsstdden fran fordonet.

Stall in fordonet pa kérhojden.

Sla av tdndningen.

Dra at alla skruvar och muttrar som anges i
handboken med **.

Lat justeringen av stralkastarna kontrolleras av en
aterforsaljare.

Kontrollera fordonet med checklistan i denna
handbok.

LCV
2C/4C

Camper
2C

Camper
3C/4C

= 'ﬁ?"" N
'._&‘/ 770 10\
'L——/// ?'/"s\

\ = 2

748 730105011100 V4.0




7. LUFTKOPPLINGARNA FOR NODPAFYLLNINGSVENTILSATS (TILLVAL)

1. Montera luftledningarna i ventilblocket.

2. Dra luftledningarna genom den vanstra
chassibalken till motorutrymmet.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare for
att fasta kablarna!

3. Montera de medféljande chassihallarna i chassit.
Fordonsspecifikt
monteringsmaterial

4. Fast klistermarket pa sakringshallaren.

5. Montera nédpafyliningsventilerna.

6. Montera nddpafyliningsventilerna/sakringshallaren

i chassihallaren.

2 x flansmutter M6

@ 8Nm

7. Montera luftledningarna i nédpafyliningsventilerna.
8. Montera VB-kablagets sakringar i sékringshallaren.
9. Fortsatt fran avsnitt4.13.

1 x lasmutter M5

& 5Nm

B 730105011100 va.0



8. CHECKLISTA

Slutliga kontroller

1.1 |:| Sékerhetsregler och monteringsanvisningar har Idsts och foljts.

1.2 |:| Korhgjden &r korrekt kalibrerad.

1.3 [_] Framaxel/bakaxel inriktad.

1.4 |:| Hojdsensorerna korrekt monterade.

1.5 |:| Stétdampare ventilerade.

1.6 |:| Bultforbindelser atskruvade till korrekt vridmoment och mérkt med sakerhetskontroll-fargmarkdr.
1.7 |:| Luftledningar, kablar och kontakter dr ordentligt fasta.

1.8 |:| Alla delar som togs bort har monterats tillbaka och kontrollerats for att sakerstlla att de fungerar korrekt.
1.9 |:| Systemet kontrollerat for lufttéthet.

1.10 |:| Avstandet kring luftbédlgen kontrollerat.

1.1 |:| Id-klistermérke plus skyddsfilm, fist pa fordonet.

1.12 |:| Stralkastarjusteringen kontrollerad.

1.13 |:| Kalibrera vid behov om ADAS (Advanced Driver Assistance Systems).

1.14 |:| VB-ID-kort inuti bruksanvisningens forséttsblad.

1.15 Dokumentation finns i fordonet: |:| - Bruksanvisning

[_]- TOV-/ABE-dokumentation

|:| - Fordonsdokumentation i originalform
1.16 |:| Batterispanning ( <12,4 volt = laddning).
1.17 |:| Ringtryck korrekt.

Systemfunktioner
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

Lyft manuellt.
Lagre automatiskt.
Sénk manuellt.
Lyft automatiskt.

Provkdrning genomférd.

O | oo

SYSTEM OK

Slutférd som en sann och korrekt post:

Datum: VIN:

Férsaljare: _ _ _ _ _ _ _ __ ___________ VB-ID-nr.:

Satsnummer:

Monteringsanvisningsnr.: Version:

Denna checklista ska arkiveras hos aterforséljaren och maste vara tillganglig fér VB-Airsuspension for inspektion pa begéran.

B 730105011100 va.0



9. KOPPLINGSSCHEMA

nosv

@

1494 eV (4944 LISV [nannnnnnennnnnnnnnnnnnnnnennnnnnnnn]

|
3
il

N @
Yo &I

ruoTno~oo

|||||||||||
sssssssssss

e

9sveet L2EYS 9 D
91D nogoypgl [uyuuyy %D

=i

~NuoToo

a oo o

rauovo o

EJ 730105011100 va.0

~auoToo

8l

Sl

0%

9F mm— /0 O

[




Namn Beskrivning Namn Beskrivning
ASCU VB-ASCU (elektronisk styrenhet) Fdrgkodning (gul med kabelnummer anges inte)
AS1 Luftbélg, véanster fram bl Bld

AS2 Luftbdlg, hoger fram br Brun
AS3 Luftbdlg, véanster bak ge Gul

AS4 Luftbélg, hoger bak gn Grén
Ct2a Kontakt, 2-stifts, kompressorintag ro Rad

Ct2b Kontakt, 2-stifts, utloppsventil pd kompressorn ro/ws Rod/vit
Ctha Kontakt, 5-stifts, kompressorreld rs Rosa
(Ctba Kontakt, 6-stifts, vanster bak hojdsensor sw Svart
Ct6b Kontakt, 6-stifts, hoger bak hojdsensor Vi Violett
Ctée Kontakt, 6-stifts, vénster fram hjdsensor ws Vit

Cted Kontakt, 6-stifts, hoger fram hojdsensor 0,50 mm?
Ctbe Kontakt, 6-stifts, VB-matarkabel 0,75 mm?
Ctof Kontakt, 6-stifts, fjdrrkontroll — 4,00 mm?
Ct6g Kontakt, 6-pin, kontaktalternativ (gul) - - Luftledningar
Ctéh Kontakt, 6-stifts, hojdsensorer for bakaxel (vit)

Ctoi Kontakt, 6-stifts, hojdsensorer for framaxel (brun)

Ct10c Kontakt, 10-stifts, ventilblock

Ct35a Kontakt, 35-stifts, VB-ASCU

Co Kompressor

Ds Andplugg

F1 Sakring, kompressor, 40 A

F2 Sékring, VB-ASCU, 7,5 A

Re Kompressorreld

Re Fjérrkontroll

S1 Hojdsensor, vanster fram

S2 Héjdsensor, hoger fram

S3 Héjdsensor, vanster bak

S4 Hojdsensor, hoger bak

S5 Trycksensor pa ventilblocket

Sd Luftljuddémpare/filter

Tank Lufttank (tillval)

Vb Ventilblock

W1 Ventil for frdmre hogra luftbdlgen pa ventilblocket

W2 Ventil for bakre vdnstra luftbdlgen pa ventilblocket

W3 Ventil for bakre hogra luftbélgen pa ventilblocket

W4 Utloppsventilen for att ventilera luft pd ventilblocket

Wh Ventil for framre vanstra luftbdlgen pa ventilblocket

W6 Utloppsventil pa kompressorn

B 730105011100 va.0




VB-AIRSUSPENSION,
INCREASED COMFORT, BETTER DRIVEABILITY, MORE SAFETY.

“730105011100 SV V4.0“

www.vbairsuspension.com




